Комитет финансов администрации

Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области
ПРИКАЗ

от  29 декабря  2016 г. № 67
	О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Бокситогорского муниципального района

        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации №65н от 01.07.2013г. «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» с внесенными в него изменениями, приказываю:
         1. Закрепить за комитетом финансов администрации Бокситогорского муниципального района следующие полномочия администратора доходов:

         осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Бокситогорского муниципального района, пеней и штрафов по ним;

         осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет Бокситогорского муниципального района, пеней и штрафов по ним;

         принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Бокситогорского муниципального района, пеней и штрафов по ним, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

          принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

          предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

          осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

         2, Установить, что комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района администрирует доходы по следующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации:
	017
	1 16 18050 05 0000 140
	Денежные  взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного  законодательства (в части  бюджетов  муниципальных  районов)

	017
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые  в  бюджеты муниципальных районов

	017
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  муниципальных районов

	017
	2 02 15001 05 0000 151
	Дотации  бюджетам  муниципальных районов  на  выравнивание  бюджетной обеспеченности

	017
	2 02 15002 05 0000 151
	Дотации  бюджетам  муниципальных районов на  поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов

	017
	2 02 20077 05 0000 151
	Субсидии  бюджетам муниципальных  районов на  софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	017
	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии  бюджетам муниципальных районов

	017
	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам  муниципальных  районов на выполнение передаваемых полно-мочий субъектов  Российской  Федерации

	017
	2 02 39999 05 0000 151
	Прочие  субвенции бюджетам  муниципальных  районов

	017
	2 02 45160 05 0000 151
	Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных  районов для компенсации дополнительных  расходов, возникших в результате решений, принятых органами  власти  другого  уровня

	017
	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из  бюджетов  поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного  значения в соответствии с заключенными соглашениями

	017
	2 02 40014 05 0704 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных районов  из  бюджетов поселений на  осуществление части полномочий по кассовому исполнению бюджетов поселений и осуществлению контроля за кассовым исполнением бюджетов

	017
	2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  муниципальных районов

	017
	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  муниципальных районов

	017
	2 08 05000 05 0000 180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	017
	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  бюджетными учреждениями  остатков субсидий прошлых лет

	017
	2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий  прошлых лет

	017
	2 18 60010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	017
	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

           2. Считать утратившим силу Приказ комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района № 18 от 22.04.2015г. «О закреплении полномочий администратора доходов Бокситогорского муниципального района».
           2. Приказ вступает в силу с 01.01.2017 года.

           3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
                                   В. В. Дягилева